
 

 

  

  

  
  

 

Nyhedsbrev 2 
Forår 2025 

Solen skinner, naturen vågner og foråret viser sig fra sin pragtfulde side! 

Det er på tide med et lille nyhedsbrev fra Limfjordsjægerne. God læselyst. 

 

Fik du ikke læst det seneste nyhedsbrev? 

I det seneste nyhedsbrev kan det findes på linket:  

https://www.limfjordsjaegerne.dk/2025/02/22/nyhedsbrev-foraar-2025/ 

 

Indløs jagtkort til foreningens 

arealer 

Så er det ved at være tid til at indløse 

jagtkortet. For at deltage i enhver form for 

jagt og regulering, som foreningen tilbyder, 

skal der indløses ”jagtkort til arealerne”. 

Jagtkortet dækker perioden 1. april-31. marts 

og koster 1250,- kr.  

Pengene overføres til foreningens konto:  

Reg.-Nr.: 9280  

Konto-Nr.: 1940513843 

Husk at angive dit navn.  

 

Forårets program 

Forårsprogrammet er udkommet, og kan findes på foreningens 

hjemmeside. Programmet er revideret en smule siden første udgivelse, 

da vi blandt andet afholder åbent hus i det nye Jægerhus! Det er 

fredag d. 25. april. Vi serverer pølser og andet godt.  

Tilmelding til bukkejagten er åbnet. Læs om hvordan du tilmelder dig 

i programmet. I år vil bukkejægerne få et ”vægtet lod” i lodtrækning om 

deltagelse i bukkejagten, når du møder op til arbejdsdagen d. 4. maj. 

Det kræver ingen særlige talenter, og alle er velkomne! Derfor vil vi kraftigt opfordre til, at du 

D. 31. marts foregik et spændende, uhøjtideligt 

og ”interaktivt” foredrag med Arne ved roret. 

Arne fortalte passioneret om særligt tyske 

jagtvåbens historie. 

https://www.limfjordsjaegerne.dk/2025/02/22/nyhedsbrev-foraar-2025/


 

 

  

  

  
  

deltager i den hyggelige dag, hvor vi kommer hinanden ved, 

imens der løses små overskuelige praktiske opgaver. En af 

opgaverne er at sætte en ny skydestige op! Du er hjertens 

velkommen om det er hele formiddagen, eller et par timer. Vel 

mødt.  

Indskydning af salonriffel foregår d. 3. maj.  

Herudover glæder vi os til at genoplive fisketuren d. 31. maj. 

Fiskekonkurrencen kommer til at foregå i Hvorupgaard 

fiskepark (put and take). Er vi nok, så får vi måske lukket en af 

søerne til os. Det kræver tilmelding i god tid, så hvad venter du 

på? Familie, børn og børnebørn er meget velkomne!  

I Nordjyske har I kunnet læse at Aalborg Kommune er i gang 

med forhandling omkring rågereguleringen. Bag kulisserne 

synes der tegn til, at Limfjordsjægerne kan bidrage til at regulere råger. Det er dog for tidligt at 

melde noget konkret ud. Vi holder jer opdateret.  

Forårets arrangementer slutter af med et brag, når der er flugtskydning ved Flejsborg Skydecenter 

og øver vores skydefærdigheder. De som var med sidste år, kan fortælle om en fornøjelig dag.  

 

LÆS FORÅRSPROGRAMMET PÅ HJEMMESIDEN, HVOR ARRANGEMENTERNE ER 

BESKREVET I DETALJER.  

 

Hundetræning 

Vores hundetræningshold fortsætter lystigt med 

Anders og Bjørn ved roret. Der trænes nu 

mandage aftener hver anden uge. Træningerne 

foregår på nye spændende arealer nær Ferslev.  

Kontakt Anders ved spørgsmål. Tlf. 51950483.  

Næste træning er mandag d. 21. april kl. 18:30-

20.  

 

Dagkort 

Bestyrelsen har vedtaget at hæve prisen for gæste-dagkort på land til 110 kr. Ændringen er sket for 

bedre at kunne differencerne mellem hvad indbetalingerne til foreningens konto dækker over. 

Tidligere har kassereren ikke kunnet se forskel på 1 stk. ”gæstekort til fjorden” (200 kr.) og 2 stk. 

”gæstekort på land” (2x100 kr.).  

 

 

https://nordjyske.dk/nyheder/aalborg/skytte-sparet-vaek-nu-plager-raagerne-lines-familie/5487518?token=c3c7d085-a036-496e-8fd3-b69308952ea5&utm_source=nordjyske.dk&utm_medium=delingsknap_plus


 

 

  

  

  
  

Kysthjælper 

I tre år har vi engageret os i det lokale Kysthjælperprojekt sammen med en række partnere, og det 

gør vi fortsat i år. Senest var vores forening repræsenteret ved en Kysthjælper-konference i 

Vingsted d. 5. april. En spændende dag, hvor der blev delt viden om de fire projekter, som er i gang 

på landsplan. Vi kan være stolte af det, som er lykkedes her lokalt! For nylig har Fjordfonden givet 

3 millioner til projektet. 

Stenrevsprojektet fortsætter. Der samles i stor stil natursten ind på 

genbrugsstationer. Stenene bliver til nye stenrev. Men før de kan udlægges 

i fjorden, er der behov for en sortering af de donerede sten, så fliser og 

andre urenheder bliver frasorteret. Vi håber meget på, at du vil være med til 

det! For at sige det, som det er: At sortere sten er ikke jordens mest 

spændende opgave. Heldigvis er der maskiner, som hjælper til, og opgaven 

er klaret efter 1½-2 timer. Men du skal heller ikke gøre det af den grund. 

Du skal tilmelde dig, fordi du kommer til at gøre en konkret forskel for 

naturen og vandmiljøet. For fisk og andefugle som trives ved stenrevenes 

spisekammer og gemmesteder! Så kom frisk og tag en del af æren for at projektet kan blive en 

realitet – uden frivillige hænder, finder stenene ikke deres nye hjem i vores fjord! 

Følg med på Kysthjælpernes Facebookside.  

Er du interesseret i at vide mere, kan du også kontakte Andreas på tlf. 26193770.  

 

    Kysthjælper søger også donationer, da det er dyrt at udskibe stenene. Donationer uanset størrelse er kærkomne!  

https://nordjyske.dk/nyheder/aalborg/sten-for-millioner-smides-i-fjorden-her-genopstaar-livet/5456191
https://www.facebook.com/groups/904230181066697/


 

 

  

  

  
  

Juniorjæger i Limfjordsjægerne 

Vidste du, at du kan indmelde dit barn eller barnebarn i Limfjordsjægerne som juniorjæger? Det 

koster kun 119 kr. Så har du et barn eller barnebarn, som har en spirende interesse for naturen og 

jagt, kan du invitere ham/hende med til foreningens arrangementer såsom salonriffelskydning, 

fisketur og vores jagter!  

Læs mere på Danmarks Jægerforbunds hjemmeside om juniormedlemsskabet: 

https://www.jaegerforbundet.dk/om-dj/medlemskab-for-din-og-for-jagtens-skyld/juniorjaeger/ 

 

Oprydning på Facebook 

Der ryddes op i medlemmer af Facebooksiden. Dvs. medlemmer af Facebook-siden, som ikke er 

medlem af foreningen, bliver fjernet.  

Skulle der uheldigvis ske fejl i den henseende, så kan man søge ansøge om medlemskab på 

Facebookgruppen på ny.  

 

Fælles andetræk – hvad nu? 

Ved årsskiftet mistede foreningen jagtretten på arealerne, hvor vi typisk har afholdt ”fælles 

andetræk”.  

Derfor vil vi i år gøre det lidt anderledes. Vi afholder andetræk og bekkasintramp cirka hver anden 

uge i september/oktober på begge sider af fjorden – dog fortrinsvis på jagtarealerne på nordsiden. 

Desuden planlægges der igen at blive arrangeret morgentræk d. 1. september.  

Vi søger fortsat nye jagtarealer til trækjagt. Derfor hører vi meget gerne fra dig, hvis du kender til 

konkrete jagtarealer eller har idéer eller forslag til jagtmuligheder. Tøv ikke med at tage fat i en fra 

bestyrelsen.  

Foredrag og kurser 

Danmarks Jægerforbund tilbyder en række kurser og foredrag, som foreningen kan blive 

medarrangører for. Det seneste år har vi været værter for kursus i bestyrelsesarbejde og 

konflikthåndtering. Synes du, at det kunne være interessant at foreningen er værter for foredrag og 

https://www.jaegerforbundet.dk/om-dj/medlemskab-for-din-og-for-jagtens-skyld/juniorjaeger/


 

 

  

  

  
  

kurser, så kan du finde inspiration på linket her og her, og tag derefter fat i Andreas ved at sende en 

mail til formand@limfjordsjaegerne.dk. Så står bestyrelsen klar til at hjælpe. 

  

Til slut vil vi ønske knæk og bræk til kursisterne på jagttegnsholdet, som skal til 

prøver. Og held og lykke til dem, som bidrager med god viden ved at deltage i 

nattællinger af pattedyr!        

 

Bestyrelsen 

 

https://www.jaegerforbundet.dk/det-sker-i-dj/kurser-og-arrangementer/foredrag/inspiration-til-foredrag/
https://www.jaegerforbundet.dk/det-sker-i-dj/kurser-og-arrangementer/kursusreolen/
mailto:formand@limfjordsjaegerne.dk

